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C4 
 
Att.: Ole Mortensen, Turistchef 
 
 
Notat vedr. samarbejdet mellem C4 og projekt Kultur-plan om Renæssance festival i 
Hillerød kommune 
 
Baggrund 
Den 8. april 2005 afholdtes møde mellem Hillerød kommune/C4 (Ole Mortensen) og projektet 
(Henrik Sparre-Ulrich og Henrik Haubro) mhp. at afklare kommunens aktivitet i forhold til projektet 
inden for temaet ”oplevelsesøkonomien”. Kommunen/C4 ser gerne, at deres renæssance festival 
understøttes af EU kultur-plan projektet, hvilket der er enighed om med projektledelsen. 
 
Formålet med mødet var således at finde frem til bæredygtige modeller for dette samvirke mellem 
kommunen/C4 og projektet, både indholdsmæssigt og økonomisk. 
 
Kort om renæssance festivalen i Hillerød 
Hillerød gennemfører i august 2005 denne festival for anden gang med Kulturudvalget i kommunen 
som initiativtager. Hensigten er foreløbig at gennemføre denne event også i 2006. Der er 
udarbejdet et handlingsnotat for aktiviteten, ligesom der er et bevilget budget på 400.000 kr. på 
plads. (En del af dette budget vil indgå som in kind finansiering i EU kultur-plan projektet.) Der 
afholdtes lokalt dialogmøde med Kulturudvalget den 12. april 2005 om renæssance festivalen. 
 
Hensigten med denne 2-dages event er ud over den umiddelbare aktivitet i de to dage at skabe en 
kulturel samarbejdsproces mellem forskellige aktører i kommunen, fra foreninger over handlende til 
uddannelsesinstitutioner.  
 
Renæssance festivalen set i forhold til EU kultur-plan projektet 
Aktiviteten er relevant i forhold til kulturprojektet på en række felter i relation til kultur og 
oplevelsesøkonomien: 
 

1. Muligheden for at udvikle en metodik for indikatorer ift. evaluering af effekt og kvalitet i 
kulturelle events 

2. Muligheden for at afdække/kortlægge en kulturel netværksdannelse på tværs af sektorer 
3. Muligheden for at afdække/kortlægge forventninger til kulturelle aktiviteter for at tiltrække 

højtuddannede og højteknologiske virksomheder til området (kommunen som leveområde)  
 
Desuden kan renæssance festivalen som aktivitet være interessant som en mulig ramme for et 
projekt i relation til kulturel mangfoldighed/ social inklusion. 
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Handlingsplan i EU kultur-plan projektet 
Ift. de angivne muligheder iværksættes følgende aktiviteter inden for rammerne af EU kultur-plan 
projektet: 
 

a. Indikatorer 
Det indgår i renæssance festival oplægget, at studerende på Handelsakademiet i Hillerød 
skal udarbejde en evaluering af effekten af festivalen. C4 arbejder med den videre kontakt 
herom. EU kultur-plan projektet stiller konsulentbistand til rådighed for at udvikle indikatorer 
i denne sammenhæng. 
 

b. Kulturel netværksdannelse 
I tilknytning til ovenstående udarbejdes en kvalitativ kortlægning af den kulturelle 
netværksdannelse i området ifm. en kulturel event som renæssance festivalen. C4 forestår 
denne kortlægning. EU kultur-plan projektet stiller konsulentbistand til rådighed. 
 
 

c. Kulturel attraktion for højtuddannede medarbejdere/virksomheder 
Der gennemføres en kortlægning af forventninger til kulturaktivitet i lokalmiljøet hos 
højtuddannede medarbejdere og højteknologiske virksomheder i kommunen. Tillige 
hvorledes virksomhederne ser deres muligheder for at medvirke til denne aktivitet 
(virksomhedernes sociale ansvar). EU kultur-plan projektet forestår denne kortlægning og 
stiller konsulentbistand til rådighed for at udvikle kortlægningen i denne sammenhæng. 
Desuden vil kommunens brugerpanel indgå i kortlægningen, ligesom Handelsakademiet vil 
søges inddraget. C4 forestår kontakten til disse. 
 

d. Kulturel mangfoldighed 
Det undersøges, om der er mulighed for at udarbejde et Socialfondsprojekt med 
kompetenceudvikling inden for kulturel mangfoldighed i oplevelsesøkonomien, eks. som en 
slags ”kulturpiloter” eller ”kulturvejledere”. Renæssance festivalen 2006 (og de følgende år) 
skal indgå i denne konkrete kompetenceudviklingsaktivitet. EU kultur-plan projektet 
udarbejder skitse til en sådan eventuel aktivitet sammen med C4 på baggrund af kontakt til 
Socialfondssekretariat i Frederiksborg amt. 
 

Der arbejdes videre med planlægning af disse 4 aktioner i maj 2005 mhp. nyt møde i juni 2005 for 
en endelig handlingsplan inden for projektpartnerskabets rammer. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Sparre-Ulrich    Henrik Haubro  
Projektleder      Projektkonsulent 

 


